
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第十四批    2025年12月12日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
020
041

静海区台头镇北二堡村养殖户，养鸡异味扰民，
周围环境有鸡毛漂浮。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位位于台头镇北二堡村西北方向，现场检查时，鸡舍内有异味，经对该养殖户厂界臭
气浓度监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）要求。信访反映的异味扰民属
实。
2.现场检查时周边没有鸡毛漂浮，信访反映的情况不属实。

部
分
属
实

加强对该点位的巡
查，防止出现鸡毛漂
浮和异味扰民问题。

持续加大畜禽养殖日常监管力度，发现问题依法处置。
已
办
结

无

2

D3T
J202
512
020
043

静海区名门世家小区2号楼附近，农业银行灯牌

光污染扰民。
静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访举报的点位实际为中国农业银行股份有限公司天津静海开发区支行，户外牌匾光源形式为内光
源，信访反映的光污染扰民情况属实。

属
实

按时关闭户外牌匾灯
光，避免光扰民。

要求该银行每天下班后准时关闭户外牌匾灯光。加大巡查力
度，发现问题及时督促整改。

已
办
结

无

3

D3T
J202
512
020
047

静海区大邱庄镇天津天同工贸有限公司附近，有
喷漆的异味。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为天津天同工贸有限公司，现场检查时，该企业对面南侧有村民自建房正在装修，
有喷漆异味产生。信访反映情况属实。

属
实

加强对企业的巡查监
管，督促企业加强环
境管理，避免异味扰
民。

要求对施工现场材料进行规范储存，科学安排施工时间，避免
对周边居民产生影响。

已
办
结

无

4

D3T
J202
512
020
050

静海区东方红路南金易隆大药店（东方红路店）
东侧的胡同内，1排6号房屋后建了一个污水井，

用于存放粪便污水，无保护措施。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位实际为铁路部门办公区化粪池，无保护措施。信访反映情况属实。
属
实

完成围墙施工建设。
为加强安全管理，计划在化粪池与居民区之间修建围墙，目前
已按程序提交申请，将在审核批准后施工。

阶
段
性
办
结

无

5

D3T
J202
512
020
058

静海区津王路大邱庄镇205国道西侧天津市鹏程

源工贸有限公司，有喷漆异味。
静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为天津市鹏程源工贸有限公司，现场检查时有异味，地面存在喷漆痕迹。信访反映
情况属实。

属
实

加强巡查检查，发现
环境问题及时处置。

加大对该企业的巡查力度，对违法喷漆行为依法查处。

阶
段
性
办
结

无

6

D3T
J202
512
020
059

静海区双塘镇天津聚宝园科技有限公司，喷漆、
喷粉、焊接等工序产生异味。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位实际为天津新龙顺达金属制品有限公司，经现场核实，存在喷漆、喷粉、焊接工
序，生产过程中产生异味，该企业存在排气筒管道断开情况，涉嫌未按规定安装、使用大气污染防
治设施，信访反映情况属实。

属
实

加大对企业的巡查、
检查力度，监督企业
落实好环保主体责
任，依法处理环境问
题。

已对该企业依法立案调查。下一步，将对该企业加大检查力
度，督促企业尽快整改，发现问题，依法处理。

阶
段
性
办
结

无
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7

D3T
J202
512
020
060

静海区振利欣达新能源科技有限公司、鼎利鑫科
技发展有限公司、盈利科技有限公司、海上新能
源有限公司、全通钢管有限公司、鹏通钢管有限
公司、忠信交通设施有限公司、安钜特金属结构
有限公司、锦诺钢管有限公司三厂、鹏程钢结构
制造有限公司、鸿运恒通钢材加工厂、众鑫源达
科技有限公司，均存在地面喷漆现象，污染土壤
并产生异味，且存在工业废物存放不规范情况。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位位于唐官屯加工物流区、西翟庄镇工业区、蔡公庄镇、大邱庄镇、陈官屯镇涉及的
共12家企业，均存在固体废物堆放不规范和喷漆情况，部分企业有异味产生，信访反映的异味和废
物存放不规范情况属实。
2.信访反映的12家企业，喷漆环节均在非露天车间内的水泥硬化地面上作业，未造成土壤污染，信访

反映的污染土壤问题不属实。

部
分
属
实

加大对企业的巡查、
检查力度，监督企业
落实好环保主体责
任，依法处理环境问
题。

对存在的固体废物堆放不规范等问题，督促企业尽快整改。加
强对喷漆企业监管力度，对生产中的企业进行废气监测，依法
依规查处环境违法行为。

阶
段
性
办
结

无

8

X3T
J202
512
020
022

静海区华夏科技园荣康肠衣有限公司通过暗管等
逃避监管的方式排放污水、存在异味污染且夜间
作业噪声扰民。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位为天津荣康肠衣有限公司，现场检查时存在异味，经现场监测，臭气排放超标，信
访反映的存在异味情况属实。
2.该企业生产废水与生活污水经管道收集后，接入园区污水管网，最终排入污水处理厂，信访反映的
通过暗管等逃避监管的方式排放污水情况不属实。
3.该企业冷库压缩机不定时运行，经监测，厂界噪声排放符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》
（GB12348-2008）要求。

部
分
属
实

发现问题，立即整
改，依法查处环境违
法行为。

1.针对该企业的环境违法行为已依法立案调查，并推动问题整改
。
2.加大对企业巡查力度，依法查处环境违法行为。

阶
段
性
办
结

无
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