

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第十四批 2025年12月12日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 020 041	静海区台头镇北二堡村养殖户，养鸡异味扰民，周围环境有鸡毛漂浮。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于台头镇北二堡村西北方向 现场检查时，鸡舍内有异味，经对该养殖户厂界臭气浓度监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）要求。信访反映的异味扰民属实。 2.现场检查时周边没有鸡毛漂浮，信访反映的情况不属实。	部分属实	加强对该点位的巡查，防止出现鸡毛漂浮和异味扰民问题。	持续加大畜禽养殖日常监管力度，发现问题依法处置。	已办结	无
2	D3T J202 512 020 043	静海区名门世家小区2号楼附近，农业银行灯牌光污染扰民。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访举报的点位实际为中国农业银行股份有限公司天津静海开发区支行 户外牌匾光源形式为内光源，信访反映的光污染扰民情况属实。	属实	按时关闭户外牌匾灯光，避免光扰民。	要求该银行每天下班后准时关闭户外牌匾灯光 加大巡查力度，发现问题及时督促整改。	已办结	无
3	D3T J202 512 020 047	静海区大邱庄镇天津天同工贸有限公司附近 有喷漆的异味。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为天津天同工贸有限公司，现场检查时，该企业对面南侧有村民自建房正在装修有喷漆异味产生。信访反映情况属实。	属实	加强对企业的巡查监管，督促企业加强环境管理，避免异味扰民。	要求对施工现场材料进行规范储存，科学安排施工时间，避免对周边居民产生影响。	已办结	无
4	D3T J202 512 020 050	静海区东方红路南金易隆大药店（东方红路店）东侧的胡同内，1排6号房屋后建了一个污水井，用于存放粪便污水，无保护措施。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位实际为铁路部门办公区化粪池 无保护措施。信访反映情况属实。	属实	完成围墙施工建设。	为加强安全管理，计划在化粪池与居民区之间修建围墙 目前已按程序提交申请，将在审核批准后施工。	阶段性办结	无
5	D3T J202 512 020 058	静海区津王路大邱庄镇205国道西侧天津市鹏程源工贸有限公司，有喷漆异味。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为天津市鹏程源工贸有限公司 现场检查时有异味，地面存在喷漆痕迹。信访反映情况属实。	属实	加强巡查检查，发现环境问题及时处置。	加大对该企业的巡查力度，对违法喷漆行为依法查处。	阶段性办结	无
6	D3T J202 512 020 059	静海区双塘镇天津聚宝园科技有限公司，喷漆、喷粉、焊接等工序产生异味。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位实际为天津新龙顺达金属制品有限公司 经现场核实，存在喷漆、喷粉、焊接工序，生产过程中产生异味，该企业存在排气筒管道断开情况，涉嫌未按规定安装、使用大气污染防治设施，信访反映情况属实。	属实	加大对企业的巡查、检查力度，监督企业落实好环保主体责任，依法处理环境问题。	已对该企业依法立案调查。下一步，将对该企业加大检查力度，督促企业尽快整改，发现问题，依法处理。	阶段性办结	无

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
7	D3T J202 512 020 060	静海区振利欣达新能源科技有限公司、鼎利鑫科技发展有限公司、盈利科技有限公司、海上新能源有限公司、全通钢管有限公司、鹏通钢管有限公司、忠信交通设施有限公司、安钜特金属结构有限公司、锦诺钢管有限公司三厂、鹏程钢结构制造有限公司、鸿运恒通钢材加工厂、众鑫源达科技有限公司，均存在地面喷漆现象，污染土壤并产生异味，且存在工业废物存放不规范情况。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于唐官屯加工物流区、西翟庄镇工业区、蔡公庄镇、大邱庄镇、陈官屯镇涉及的共12家企业，均存在固体废物堆放不规范和喷漆情况 部分企业有异味产生，信访反映的异味和废物存放不规范情况属实。 2.信访反映的12家企业，喷漆环节均在非露天车间内的水泥硬化地面上作业 未造成土壤污染，信访反映的污染土壤问题不属实。	部分属实	加大对企业的巡查、检查力度，监督企业落实好环保主体责任，依法处理环境问题。	对存在的固体废物堆放不规范等问题 督促企业尽快整改。加强对喷漆企业监管力度，对生产中的企业进行废气监测，依法依规查处环境违法行为。	阶段性办结	无
8	X3T J202 512 020 022	静海区华夏科技园荣康肠衣有限公司通过暗管等逃避监管的方式排放污水、存在异味污染且夜间作业噪声扰民。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位为天津荣康肠衣有限公司，现场检查时存在异味，经现场监测，臭气排放超标，信访反映的存在异味情况属实。 2.该企业生产废水与生活污水经管道收集后，接入园区污水管网，最终排入污水处理厂，信访反映的通过暗管等逃避监管的方式排放污水情况不属实。 3.该企业冷库压缩机不定时运行，经监测，厂界噪声排放符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008) 要求。	部分属实	发现问题，立即整改，依法查处环境违法行为。	1.针对该企业的环境违法行为已依法立案调查，并推动问题整改。 2.加大对企业巡查力度，依法查处环境违法行为。	阶段性办结	无